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Nr 74
Av herr Jansson i Benestad m. fl., om vissa ändringar av det s. k. 

leveranstillägget.

(Lika lydande med motion nr 58 i Första kammaren)

I samband med förra årets riksdagsbeslut om stöd åt småbruket beslöts 
även vissa förändringar av det s. k. leveranstillägget. Således beslöt riksda
gen på Kungl. Maj :ts förslag att bidraget skulle maximeras till 400 kr. per 
år och att det skulle utgå med 5 öre per kg för årsleveranser mellan 1 001 och 
9 000 kg mjölk. Tillägget skulle sedan kvarstå oförändrat upp till 12 000 kg 
årsleverans, därefter skulle en avtrappning ske med 4 öre per kg. Tillägget 
upphör alltså vid ungefär 20 000 kg.

Riksdagsbeslutet innebar en avvikelse från det av småbruksutredningen 
förordade, i första hand genom att avtrappningen inledes redan vid 12 000 
kg i stället för vid 15 000 kg så som utredningen förordat. Riksdagsbeslutet 
kom genom den utformning det fick att klart försämra leveranstillägget för 
de egentliga småbrukarna. Det gäller särskilt gruppen med en årsleverans 
av 15 000 å 20 000 kg mjölk. Inom denna grupp av småbrukare har vi att 
finna dem som på grund av bundenheten till jordbruket icke har några möj
ligheter till sysselsättning vid sidan av jordbruket. Riksdagsbeslutet kom 
därför att förskjuta bidraget nedåt till rena stödjordbruk, vilkas innehavare 
numera i regel har sysselsättning vid sidan av sitt jordbruk och många 
gånger hämtar sin huvudsakliga inkomst i förvärvsarbete utanför fastighe
ten.

Med tanke på den försämring som även arealtillägget innebär för många 
småbrukare samt det pressade läge rent ekonomiskt, som denna grupp be
finner sig i, inte minst genom det penningvärdefall med höjda kostnader 
som följd, hade det varit riktigt att leveranstillägget fått den utformning 
som av småbruksutredningen enhälligt föreslogs.

Med stöd av vad ovan anförts föreslår vi,
att riksdagen måtte besluta,
att leveranstillägget maximeras till 400 kr. per år och att 

maximigränsen höjes till 15 000 kg årsleverans och att där- 
därefter en avtrappning sker med 4 öre per kg.
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